UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-KHTC
V/v báo cáo việc triển khai ứng dụng CNTT và đảm bảo liên thông dữ liệu trong quản lý KCB và thanh toán BHYT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày      tháng      năm 2016

Kính gửi:
- 9 Trung tâm Y tế Huyện/Thị xã/Thành phố;
- Các bệnh viện Đa khoa, Chuyên khoa tuyến tỉnh;
- Trung tâm CSSKSS;
- Phòng khám BVSKCB.
Thực hiện Công văn số 677/BYT-BH ngày 01/02/2016 của Bộ Y tế về việc đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong quản lý khám chữa bệnh và thanh toán BHYT. Nhằm đẩy mạnh triển khai ứng dụng CNTT, đảm bảo liên thông dữ liệu trong quản lý KCB và thanh toán BHYT, Sở Y tế đề nghị các đơn vị báo cáo một số nội dung sau:

- Thực hiện báo cáo theo Phụ lục đính kèm.
- Gửi báo cáo về Phòng Kế hoạch Tài chính - Sở Y tế, địa chỉ 28 Lê Lợi – Tp Huế, điện thoại 054-3824162 và file điện tử theo địa chỉ email: syt@thuathienhue.gov.vn trước ngày 19/02/2016 để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Sở Y tế.
Nhận được công văn đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (báo cáo);

- Các Phó giám đốc (báo cáo);

- Phòng Nghiệp vụ y;

- Lưu: VT, KHTC.
	GIÁM ĐỐC

Phụ lục: Mẫu báo cáo tiến độ thực hiện triển khai ứng dụng CNTT trong công tác khám chữa bệnh và thanh toán BHYT

	TT
	Tên cơ sở KCB
	Tên phần mềm mà đơn vị đang sử dụng
	Kết quả trích xuất dữ liệu KCB theo Công văn số 9324/BYT-BH ngày 30/11/2015
	Kết quả đồng bộ Bộ mã danh mục dùng chung ban hành theo Quyết định 5084/QĐ-BYT ngày 30/11/2015 với danh mục hiện tại cơ sở KCB đang thực hiện
	Có thể kiểm tra chức năng thông tuyến KCB BHYT giữa tuyến xã và tuyến huyện trên cùng địa bàn tỉnh ( Theo Thông tư 40/2015/TT-BYT)

	Mục I
	Mục II

	Bảng 1
	Bảng 2
	Bảng 3
	Bảng 4
	Bảng 5
	Danh mục thuốc tân dược
	Danh mục thuốc chế phẩm YHCT và vị thuốc YHCT
	Danh mục dịch vụ kỹ thuật
	Danh mục vật tư y tế
	Danh mục bệnh theo ICD10
	Danh mục bệnh YHCT
	Danh mục đơn vị máu toàn phần và chế phẩm máu

	I
	Đơn vị KCB tuyễn Huyện và tuyến Tỉnh

	1

	2

	....

	II
	Đơn vị KCB PKĐKKV và Trạm Y tế

	1

	2

	...

Chi chú:

- Mục I: Chỉ đánh dấu “X” khi đã trích xuất dữ liệu đầy đủ theo các trường trong Quyết định Công văn số 9324/BYT-BH ngày 30/11/2015, trường chưa trích xuất đầy đủ thì không đánh dâu.

- Mục II: Ghi tổng số lượng đã đồng bộ trên tổng số lượng bệnh viện đang thực hiện. Ví dụ: Bệnh viện đồng bộ 200 dịch vụ kỹ thuật trên tổng số 1.000 dịch vụ được phê duyệt thực hiện tại bệnh viện thì ghi 200/1.000.

B. Những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai, thực hiện:

	........................., Ngày .................tháng.............năm 2016

	Phụ trách CNTT của đơn vị
	Lãnh đạo đơn vị

	(Ký và đóng dấu)